
 

Magawish resort, Hurghada, Egypten 28 Mars – 4 april, 2006 

Magawish resort och Hurghada är väl behandlade i tidigare rapporter och innan denna resa 
hade jag egentligen ingen tanke på att skriva någon rapport, men då sträcket av rovfåglar och 
storkar var en bra bit över min förväntan, så kommer här en rapport i alla fall.  

Min hustru Anita och jag landade på tisdag eftermiddag den 28 mars i ett mulet Hurghada och 
det regnade faktiskt lätt under några timmar. Våra två barn, som nu är nästan vuxna, stannade 
hemma den här gången. Väl framme vid Magawish upphörde regnet och vinden mojnade men 
det var fortfarande mulet. Ca 150 stäppvråkar sträckte in från havet. Detta var enda dagen 
med mulet väder, resten av vistelsen var vädret helt klart och temperaturen låg mellan 23 – 30 
grader. Vattentemperaturen var ca 22 grader. Vi reste med Fritidsresor.  

Magawish är perfekt för familjen där en eller flera vill skåda medan övriga ägnar sig åt sol, 
bad, hälsa eller dykning och andra vattensporter. Resorten har ca 800 meter fin strand och det 
går alldeles utmärkt att fortsätta på stranden utanför resorten för den som t ex vill löpträna. 
Nackdelen är att den ligger 7 – 8 kilometer utanför stadskärnan. Det är dock inga problem att 
ta sig in till staden, antingen med hotellets ”shuttle-bussar” eller med taxi.  

För skådaren är trädgården mellan receptionen och restaurangen samt gräsmattorna mellan 
nämnda restaurang och stranden av särskilt intresse. Gräsmattorna bevattnas, gräset frodas 
och tillåts på flera ställen att växa ett par decimeter, vilket gör dem högintressanta. Dagligen 
eller nästan dagligen såg jag i trädgården eller på gräsmattorna upp till 20 rödstrupiga 
piplärkor, 10 fältpiplärkor, 15 trädpiplärkor, upp till 75 korttålärkor, 30 gulärlor, varav de 
flesta var av rasen feldegg, 15 sädesärlor, 10 stenskvättor, 1 härfågel, 2 rödvingade 
vadaresvalor samt 2 rödhuvade törnskator. Tillfälligt sågs 2 blåhakar, 3 rallhägrar, 2 vaktlar 
och 1 rödbena. Feldegg gulärlan är en otroligt vacker fågel med svart huvud och olivgrön 
rygg mot en knallgul undersida. Jag konstaterade också att stenskvättorna är rysligt 
besvärliga! Hur jag än tittade, så såg jag bara vanliga skvättor. På ett annat ställe på resorten 
fick jag dock en grann hanne medelhavsstenskvätta. Flera par tornfalk håller till på området.  

Sträcket av rovfåglar och storkar gick de flesta dagarna högt eller medelhögt över resorten. Vi 
bodde strategiskt och det bara var att lyfta ut solstolen och tuben på gräsmattan utanför huset i 
skydd av palmerna, så kunde sträcket bevakas. Sträcket pågick under en ganska begränsad tid, 
från ca 09.00 – ca 13.00 och var som mest intensivt mellan 10 och 12.  

Onsdag 29 mars 

Bevakning av sträcket från 09.30 – 12.30. En hård/frisk NV vind pressade ned rovfåglarna på 
behagligt observationsavstånd. Av dagens 9 stäppörnar passerade 7 på låg höjd rakt över 
resorten. Vid 11.30 får jag på långt håll syn på en oformlig massa. Efter en stund kan jag 
urskilja att det är en stor flock om ca 500 vita storkar. Snart skulle det dock visa sig att det här 
bara var förtruppen, en kvart senare får jag snett upp, på hög höjd, syn på en jättelik 
myggsvärm. Myggsvärmen visade sig vara en flock om gissningsvis 3 000 till 4 000 vita 
storkar som cirklade några varv innan de drog vidare norrut! En oförglömlig syn! Under 
dagen sträckte också 1 trolig örnvråk på långt håll, ca 200 stäppvråkar, några bruna glador 
och ytterligare några flockar vit stork, bl a en om ca 250 fåglar. Solförmörkelsen inträffade 
den här dagen kl 12.38, men var knappt märkbar. Det blev något svalare och solskenet något 
svagare.  



 

Torsdag 30 mars 

Dagen började bra. Vi hade just lämnat frukostrestaurangen 09.10 då 12 bruna glador, 1 adult 
örnvråk och 2 stäppvråkar passerade på låg höjd. Fortfarande blåste en frisk NV vind, men 
sträcket var mycket sämre idag och gick på långt håll: 4 stäppörnar och ytterligare 3 örnar på 
långt håll samt 5 bruna glador och 5 stäppvråkar.  

Fredag 31 mars 

Morgonen började dramatiskt med en hona sparvhök som i hög fart flög rakt in i en av 
glasrutorna vid Cave Bar när den jagade en palmduva. Kråkorna var på den direkt, så jag 
stegade fram och schasade bort dom. Höken satt på bakhasorna med utbredda vingar och såg 
allmänt groggy ut. Det var inte mycket jag kunde göra så lämnade fågeln. Efter en stund gick 
jag tillbaka, höken kvicknade den till när den fick se mig och flög in i ett buskage. 
Förmodligen klarade den sig.  

Morgonens andra lilla incident var att jag började känna en lätt obehaglig känsla i magen. 
Febern gick snabbt upp och jag blev liggande i sängen resten av dagen och också dagen 
därpå.  

Söndag 2 april 

Måttlig/frisk NV vind. Bra sträck: 350 vita storkar, 400 stäppvråk, 6 stäppörnar och 4 bruna 
glador.  

Måndag 3 april 

Det här blev bästa rovfågeldagen! Måttlig/ frisk NV vind, sträcket gick på hög höjd rakt över 
resorten: 2 smutsgamar (1 adult och 1 subadult 2 – 3 K), 2 ormörnar, 17 stäppörnar, 30 bruna 
glador, 400 stäppvråkar, 1 hanne brun kärrhök, 1 sparvhök, 30 vita storkar och resans enda 
svarta stork. Hela skådespelet var över på en och en halv timme, sträcket tog tvärt slut kl 
11.30! Inte en enda rovis kom därefter. Jag lärde mig att det faktiskt går ganska bra att sortera 
ut de flesta arterna med handkikaren enbart på dräktkaraktärer på fåglar som sträcker på 
mycket hög höjd mot en blå himmel. Stäppvråkarna kontrasterar starkt i vitt, svart och 
rostrött, ormörnarna lyser vita, bruna gladorna är bruna eller mörka och stäppörnarnas vita 
band syns på förvånansvärt hög höjd. ….. Sedan kan jag förstås tänka mig att en eller annan 
örnvråk eller mörk fas dvärgörn passerade obemärkt.  

Tisdag 4 april 

Hemresa redan på förmiddagen. Vinden hade slagit om till syd. Litet skådande under 
packningen och i väntan på transferbussen gav 12 stäppvråkar, 2 bruna glador och resans enda 
dvärgörn, en fågel av ljus fas.  

Alla planerade utflykter fick ställas in pga min lilla magincident. Också förra året var hustrun 
och jag i Hurghuda i april. Då tog vi en sista minuten resa med resebyrån Detur och bodde på 
Regina Style Hotel i citykärnan. Resebyrån fungerade utmärkt men hotellområdet vid Regina 
Style som i och för sig är ganska stort är dock värdelöst ur skådarsynpunkt. Man ser inte 
mycket av sträcket och det finns inte särskilt mycket fågel inom hotellets område. Den enda 
fördelen är att man har hyfsad utsikt över hamnen, där en del tärnor och andra vitfåglar håller 
till. Förra året gjorde vi utfärden till Nilen, Luxor m fl ställen. Där finns ju naturligtvis 
massvis med fågel och utfärden är mycket intressant ur andra aspekter också. Den kan 
rekommenderas! 



 

Tips! Trots vaccinet Dukoral och allehanda försiktighetsåtgärder så blev jag magsjuk både i 
år och under förra årets resa. Hustrun har klarat sig bättre. Av min läkare fick jag efter 
hemkomsten en kur Lexinor (innehåller norflaxin; fråga mig inte vad det är). Han 
rekommenderade mig att ta med Lexinor på framtida resor i förebyggande syfte och skippa 
Dukoralen.  

Summary in English: 

Heavy migration of raptors and storks at Magawish resort 28 March – 4 April, 2006.  

Magawish is the perfect resort for the family where one or several of the members want to go 
birding, while the others can enjoy the sun, the beautiful beach, diving or other water sports.   

The garden between the reception and the restaurant and the grass between the restaurant and 
the beach are of particular interest for the birdwatcher. Birds seen daily or almost daily were 
20 red-throated pipits, 10 tawny pipits, 15 tree pipits, up to 75 short-toed larks, 30 yellow 
wagtails, most of them feldegg, 15 pied wagtails, 10 northern wheatear, 1 hoopoe, 2 red-
winged pratincoles and 2 woodchat shrikes. Occasionally 2 bluethroats, 3 squacco herons, 2 
quails and 1 redshank were found here. Kestrels are hunting daily.  

Four days of counting gave: 5 000 white storks (of up to 4 000 birds in one gigantic flock), 1 
black stork, 2 egyptian vultures, 2 short-toed eagles, 40 steppe eagles, 1 000 steppe buzzards, 
55 black kites, 2 long-legged buzzards, 1 booted eagle, 1 marsh harrier and 1 sparrowhawk. 

List of birds 

All observations within the area of Magawish 

Cattle Egret Kohäger Common 
Grey Heron Gråhäger 1, 2 April  
White stork Vit stork 5 000 migrating 
Black stork Svart stork 1 migrating 3 April 
Black Kite Brun glada 55 migrating 
Egyptian vulture Smutsgam 2 migrating 3 April 
Short-toed eagle Ormörn 2 migrating 3 April  
Booted eagle Dvärgörn 1 light morph migrating 4 April 
Marsh Harrier Brun kärrhök 1 ad male migrating 3 April 
Steppe Buzzard Stäppvråk 1 000 migrating 
Long-legged buzzard Örnvråk  2 migrating 
Osprey Fiskgjuse Daily 
Kestrel Tornfalk 2 – 3 pairs breeding  
Quail Vaktel  2, 31 march 
Pratincole, red-winged Rödvingad vadaresvala 2 seen daily, 3 on 4 April 
Redshank Rödbena 1, 3 April 
White-eyed gull Vitögd mås 300, common 
Black-headed gull Skrattmås Common 
Lesser black-backed gull Silltrut 10 probably migrating 



 

Yellow legged gull Kaspisk trut 8, 31 March, probably cachinnans 
Caspian tern Skräntärna Daily 
Lesser Crested Tern Iltärna 1, 29 March and 3, 31 March 
Collared Dove Turkduva 2, 4 April 
Laughing Dove Palmduva Common 
Swift Tornseglare 1 migrating 3 April 
Hoopoe Härfågel 1 almost daily 
Short-toed lark Korttålärka  Daily, up to 75 
Sand Martin Backsvala 1, 29 March 
Swallow Ladusvala Common 
House Martin Hussvala Common 
Tawny pipit Fältpiplärka Common 
Tree pipit Trädpiplärka Common 
Red-throated pipit Rödstrupig piplärka Daily, up to 20 
Yellow Wagtail Gulärla Common. Mostly feldegg 
Pied Wagtail Sädesärla Common 
Bluethroat Blåhake 3  
Northern Wheatear Stenskvätta Common 
Black-eared Wheatear Medelhavsstenskvätta One male seen 4 days 
Sedge Warbler Sävsångare 3 
Lesser Whitethroat Ärtsångare Daily 
Chiffchaff Gransångare Daily 
Willow warbler Lövsångare Daily 
Collared flycatcher Halsbandsflugsnappare 1 male, 30 March 
Woodchat Shrike Rödhuvad törnskata Daily 
Hooded crow Grå Kråka Daily 
Carrion crow Svart Kråka 2, 2 April 
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